1.1 – Contratação de empresa para fornecimento de mão de obra de pessoas com deficiência (PcD) para 
desenvolvimento de atividades nas áreas de microfilmagem e digitalização, produção e monitoramento.  

CLÁUSULA SEGUNDA: DO VALOR DO CONTRATO 

2.1 - A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o Valor Unitário de R$ 4.578,84 (Quatro mil quinhentos 

e setenta e oito reais e oitenta e quatro centavos), perfazendo o Valor Mensal estimado em R$ 

183.153,60 (Cento e oitenta e três mil cento e cinquenta e três reais e sessenta centavos), e o Valor 

Global estimado em R$ 2.197.843,20 (Dois milhões cento e noventa e sete mil oitocentos e quarenta e 

três reais e vinte centavos); 

2.2 - O valor do presente Contrato poderá ser alterado em consequência de acordo ou convenção coletiva 
de trabalho da categoria, que influencie no aumento dos valores pagos aos empregados da CONTRATADA;  

2.3 - O valor do presente Contrato poderá ser alterado na hipótese de aumento ou diminuição do efetivo de